
 
MINISTERO DELLA ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MAHATMA GANDHI”  
ROMA Via Corinaldo, 41 – 00156   06.41 12 298  fax 06.41220343 – C.F. 97712150586 

RMIC8ES00L@istruzione.it – www.icmahatmagandhi.it - RMIC8ES00L@pec.istruzione.it 
 
Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico a. s. 2015/2016 

 
Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dall’art. 5 del D.P.R. 08/03/1999 N. 275 e nel rispetto 
dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il calendario scolastico definito dalla Regione Lazio e trasmesso alle scuole con nota prot. n. 300038 
del 3/06/2015,  per l’a. s.2015/2016; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 relativo all’autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 74 del D.L. n. 297/1994; 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti in seduta del 30/06/2015; 
VISTA la delibera N. 43 del 2/07/2015 del Consiglio di Istituto di adattamento del calendario scolastico; 
VALUTATE le esigenze di servizio; 

DISPONE 
L’adattamento del calendario scolastico di seguito riportato: 

Adattamento calendario scolastico 
 

 
 

     SETTEMBRE 2015 

 
15 settembre 
Inizio delle attività didattiche  
per tutti gli ordini di scuola 
 

  
CALENDARIO 
REGIONALE 

 

 
NOVEMBRE 2015 

 
2 novembre  
Sospensione delle attività 
didattiche  
 

CALENDARIO 
REGIONALE 

 

 
 
 
 
 
DICEMBRE/GENNAIO 
2015-16 

 7 dicembre  
Sospensione delle attività 
didattiche   

 08 dicembre 
Festa dell’Immacolata 
 

 12 dicembre 
Open Day  
 
 
 

 dal 23 dicembre 2015 
al 6 gennaio 2016 

Vacanze natalizie    
 

 
DELIBERA C.d. I. 
 
 
STATO 
 
DELIBERA C.d. I. 
 
 
 
 
CALENDARIO 
REGIONALE 
 
 

 



 24 e 31 dicembre 
2015 e 5 gennaio 
2016 

Chiusura degli uffici    
 
 

 
DELIBERA C.d.I 
 
 

 
 
FEBBRAIO 2016 
 

 
 8 e 9 Febbraio  
Sospensione delle attività 
didattiche  
 

  
 
DELIBERA C.d.I 
 
 

 

 
 
 
MARZO/ APRILE 
2016 

 
 dal 24 al 29 marzo  

Vacanze pasquali  
 

 25 aprile 
Festa della Liberazione   
 

 
CALENDARIO 
REGIONALE 
 
 
STATO 
 
 

 

 
 
 
GIUGNO 2016 

 
2 giugno 
 Festa della Repubblica  
 
 3 giugno  

Sospensione delle attività 
didattiche 

 8 giugno 
 Fine delle attività didattiche 
(scuola primaria e sec. I 
grado)  

 30 giugno 
Scuola dell’Infanzia 
sospensione delle attività 
didattiche alle ore 13,30 

 
 

 
 
STATO 
 
 
DELIBERA C.d.I 
 
 
CALENDARIO 
REGIONALE 
 
 
DELIBERA C.d.I 
 

 

 
 
AGOSTO 2016 

 
dal 12 al 18 agosto 

 Chiusura degli uffici 
scuola  

 
 

 
 
DELIBERA C.d.I 
 
 

 

 
  
  

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Rosamaria Lauricella Ninotta 


